
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«16» мая  2023 года № 127 

 

О порядке  расходования денежных средств на возмещение расходов, 

связанных с реализацией мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству отдельных категорий граждан 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 

от 21 февраля 2022 г. № 89-пп «Об утверждении Порядка расходования 

денежных средств на возмещение расходов, связанных с реализацией 

мероприятий по временному социально-бытовому обустройству отдельных 

категорий граждан» (в редакции постановлений от  03.03.2022 г. № 115-пп, 

от 14.03.2022г. № 129-пп, от  02.08.2022г. № 446-пп, от 30.12.2022г. № 842-

пп, от 13.02.2023 г. № 77-пп) администрация Краснояружского района 

постановляет:  

 

1. МУ «Управление социальной защиты населения администрации 

Краснояружского района» (Ткаченко С.А.)  при организации размещения и 

питания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, а 

также жителей Краснояружского района  Белгородской области, вынужденно 

покинувших места постоянного проживания в связи с обстоятельствами, 

связанными с проведением специальной военной операции, и находящихся 

на территории Краснояружского района  руководствоваться Порядком, 

утвержденным в пункте 1 постановления  Правительства Белгородской 

области от 21 февраля 2022 г. № 89-пп «Об утверждении Порядка 

расходования денежных средств на возмещение расходов, связанных с 

реализацией мероприятий по временному социально-бытовому обустройству 

отдельных категорий граждан». 

2. Утвердить Порядок расходования денежных средств, 

предоставляемых из резервного фонда Правительства Белгородской области 

на возмещение расходов, связанных с реализацией мероприятий по 



2 

 

временному социально-бытовому обустройству граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, вынужденно покинувших жилые помещения, а также жителей 

Краснояружского района  Белгородской области, вынужденно покинувших 

места постоянного проживания в связи с обстоятельствами, связанными с 

проведением специальной военной операции, и находящихся на территории 

Краснояружского района (прилагается). 

3. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Краснояружского района (Шапошниковой С.Н.) обеспечить  целевое, 

адресное и эффективное использование трансфертов, предоставляемых из 

резервного фонда Правительства Белгородской области на возмещение 

расходов, связанных с реализацией мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству отдельных категорий граждан. 

4. Признать утратившим силу постановление  администрации 

Краснояружского района от 15 марта 2022 года № 83  «Об утверждении 

Порядка расходования денежных средств, предоставляемых на финансовое 

обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству 

отдельных категорий граждан». 

5. Информационно-техническому отделу администрации 

Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное 

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ 

администрации района (Исмайлова Г.З.) опубликовать постановление в 

газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31». 

Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Краснояружского района В.А. Мовчан. 

 

 

Глава администрации 

Краснояружского района А. Е. Миськов 



3 

 

Приложение 

Утвержден  

постановлением администрации  

Краснояружского района  

от «16» мая 2023г. № 127 

 

 

Порядок 

 расходования денежных средств, предоставляемых из резервного фонда 

Правительства Белгородской области на возмещение расходов, 

связанных с реализацией мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, 

вынужденно покинувших жилые помещения, а также жителей 

Краснояружского района  Белгородской области, вынужденно 

покинувших места постоянного проживания в связи с обстоятельствами, 

связанными с проведением специальной военной операции, и 

находящихся на территории Краснояружского района 

 

1. Порядок расходования денежных средств, предоставляемых из 

резервного фонда Правительства Белгородской области на возмещение 

расходов, связанных с реализацией мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения, а также жителей Краснояружского района  

Белгородской области, вынужденно покинувших места постоянного 

проживания в связи с обстоятельствами, связанными с проведением 

специальной военной операции, и находящихся на территории 

Краснояружского района (далее - Порядок), определяет правила 

расходования денежных средств, предоставляемых из резервного фонда 

Правительства Белгородской области  на реализацию вышеназванных 

мероприятий. 

2. МУ «Управление социальной защиты населения администрации 

Краснояружского района» ежемесячно направляет в  Министерство 

социальной защиты населения и труда Белгородской области заявку на 

выделение денежных средств, а также подтверждающих фактические 

расходы документы (договоры на оказание услуг временного размещения, по 



4 

 

обеспечению питанием, акты приемки оказанных услуг, товарные накладные, 

платежные поручения, ведомости обеспечения граждан питанием и иные 

документы, подтверждающие осуществленные финансово-хозяйственные 

операции в целях организации размещения и питания, акты сверки расчетов с 

поставщиками услуг по данной целевой статье расходов) от администрации 

Краснояружского района  для включения в  проект распоряжения 

Правительства Белгородской области о выделении денежных средств. 

3. При поступлении  из  Министерство финансов и бюджетной 

политики Белгородской области  иные межбюджетные трансферты,  

предоставленные в целях возмещения понесенных бюджетом  

Краснояружского района  расходов на размещение и питание граждан 

Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, а также 

жителей муниципальных образований Белгородской области, вынужденно 

покинувших места постоянного проживания в связи с обстоятельствами, 

связанными с проведением специальной военной операции, и находящихся в 

пунктах временного размещения,  Управлением финансов и бюджетной 

политики направляются  строго по целевому назначению на восстановление  

средств резервного фонда,  ранее направленных на финансирование 

расходов, связанных с реализацией мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно 

покинувших жилые помещения, а также жителей Краснояружского района  

Белгородской области, вынужденно покинувших места постоянного 

проживания в связи с обстоятельствами, связанными с проведением 

специальной военной операции, и находящихся на территории 

Краснояружского района. 

 


